
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn. 2019/78386/FNBRNO-14.7.2 – DrK/Os     
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 23. 5. 2019 

Veřejná zakázka – Antikoagulancia. 

Vážení, zadavatel obdržel dne 21. 5. 2019 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem 
Antikoagulancia, ke kterým sděluje následující: 

 
 
Dotaz č. 1: 

V čl. X. odst. 1. Rámcové dohody je uvedeno, že v prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího 

vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

Prodávajícím a Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede 

Kupující. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o obchodním 

tajemství, se nepoužije. 

 

K výše uvedenému ujednání však dodavatel uvádí, že považuje údaje o jednotkových cenách léčivých 

přípravků za své obchodní tajemství, protože tyto údaje jsou konkurenčně významné, neboť cenová 

politika jednotlivých dodavatelů léčivých přípravků se nepochybně liší a je způsobilá odrážet postavení 

jednotlivých dodavatelů na trhu, jsou určitelné, neboť je lze identifikovat jako cenu konkrétního plnění, 

jsou ocenitelné, neboť je lze vyjádřit v penězích, jsou v našich obchodních kruzích běžně nedostupné, 

když jsou chráněnou informací z důvodu obchodní strategie, souvisejí se závodem, neboť se přímo 

týkají primárních podnikatelských aktivit naší společnosti jako distributora léčivých přípravků a konečně 

jejich utajení je zajišťováno je uchováváním v elektronické podobě v zaheslovaných počítačích a v 

listinné podobě v uzamykatelných skříních, do nichž má přístup pouze určitá omezená skupina našich 

zaměstnanců, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. Obchodní tajemství tedy vzniká ze zákona, 

jsou-li naplněny definiční znaky. Proto v souladu s ust. § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavatel označuje tyto informace za 

důvěrné a navrhuje, aby bylo do čl. X. Rámcové dohody doplněno toto ujednání: „Prodávající považuje 

údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků/ léků, které jsou uvedeny v příloze kupní smlouvy, za 

informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na 

ekonomické výsledky a tržní postavení prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků). V případě, že 

tato smlouva musí být povinně uveřejněna v Registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace 

označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny.“ 

 

Odpověď:  

 
Zadavatel upozorňuje, že obsah žádosti nelze považovat za postup dle § 218 odst. 1 zákona. Žadatel v 
žádosti označuje okruh údajů, které dosud zadavateli neposkytnul. Ustanovení § 218 odst. 1 zákona 
však předpokládá, že dodavatel jako důvěrné označí určité, tj. nikoli pouze obecně druhově vymezené, 
údaje, které již zadavateli poskytl. I přesto zadavatel upravuje znění článku rámcové dohody. Článek 
X.1. nově zní:  



   2/2  
                     

Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících 
se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního 
obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Kupující. Tato smlouva se však v registru smluv neuveřejní v 
rozsahu, ve kterém je její obsah obchodním tajemstvím. 
 
 

 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2019-05-23T12:43:12+0200
	Tereza Oškrdalová




